令和２年９月２４日

保護者 様

                  天草市立佐伊津小学校

                      校長 甲斐 裕一

明日(９月２５日）の児童の安全確保について(お知らせ）

日頃より本校教育に対し、ご理解・ご協力をいただいておりますことに深く感謝を申し上

げます。

さて、熊本県内をはじめ、全国の自治体で爆破予告などの脅迫メールが確認されておりま

す。天草市においても、９月２５日（金）の１２時３０分より市内の小中学校を爆破する、

という内容の予告がありました。

これまで爆破などが実際に発生した報告はありませんが、天草市の小中学校では、児童生

徒の安全を第一に考え、教育委員会と連携し、校舎内外の点検や登下校時の巡回等、万全の

態勢で対応してまいります。

つきましては、９月２５日（金）は、登校を通常どおり行い、予告時刻前後の時間帯

（１２：１５～１３：００）において、すべての児童および教職員は校舎外へ一時避難をす

ることといたし、併せて下記のとおり対応することとしました。

保護者の皆様におかれましては、今回の対応についてご理解いただきますようよろしくお

願いいたします。

なお、ご不明な点などがありましたら、本校 桜井教頭（TEL 23-6105）まで連絡をお願

いいたします。

記

１ 明日(９月２５日）の登校について

通常登校です。本校職員は朝の街頭指導を行います。ＰＴＡの交通指導（旗当番）も予

定通り実施願います。また、都合のつかれる方は、登校の見守りをお願いいたします。

２ 明日の日程

  ・１～３校時  通常授業（時間割どおり）

  ・給食(11:00～11:45)   ※ 一時避難(12:15～13:00)

  ・４校時(13;30～14:15) ※予定していたスクールコンサートは、１０月５日へ延期

  ・集団下校(14:30～)    ※地区ごとで教職員が付き添います。

３ その他

（１）明日の欠席については、確実に学校へご連絡ください。

（２）下校について、学童保育利用か、集団下校か担任へ確実にご連絡ください。（学童利

用者のみ）

（３）児童にできるだけ不安を与えないよう、ご配慮をお願いいたします。